UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

[Cap. V.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

nos terræ sanctæ. Hæc Hebræorū opinio nimis angusta est & tenuis, nec altitudinē attinet
 git diei dñi, sed neq; ad tempora Romani pertinet imperij, sub quo multo magis ut illis fuit
 q; sub Assyriorū siue Chaldaeorū, Persarū & Mædorum atq; Mædonū regnis. Referam
 mus ergo cuncta hæc ad diē dñi, ad aduentū dñi. Nā terror maiestatis eius leoni & ursi nō in
 Tren. 3
 cogrue potest assimilari, p̄sertim cū Hieremias in lamentationibus p̄mittēs: sed & cū clama
 uero & rogauero, exclusit orationē mā, conclusit vias meas lapidibus quadratis, semitā mā
 subuerit, continuo subiunxerat. Ursus infidians factus est mihi, leo in absconditis. Itaq; cū
 dicit, quomodo si fugiat vir à facie leonis, & ursus occurrat ei, in utraq; similitudine dñe intel
 ligimus domini, primū & secundū aduentū domini. Nam in primo aduentu suo tanq; leo
 super illos uenit. Deniq; occisus quidē est uelut agnus, & nō aperuit os suū, sed tanquā leo
 resurrexit, & in omnē terram rugitū dedit: unde & in exordio hic idem propheta dixit, Do
 minus de Syon rugiet, & de Hierusalē dabit uocē suā. A facie leonis huius tunc quidē fu
 gerunt, sed nō effugerunt: nam fugere uolentibus occurrit siue occurret ursus, id est, ineuita
 bili terror secundi aduentus: & merito talis ursus illis occurrit, quoniam fugerunt à facie leo Leo prostrat
 nis. Debuerant namq; potius coram illo leone prostrati, id est, agere penitentiā ad prædica
 tionem euāgeliū Christi. Sicut enim leo prostrato parcere dicitur homini, sic parcit Christus
 peccatori penitentiam agenti. Fugerunt ab eo tanquā rebeller & increduli, & fugiendo
 exierunt de domo domini, de ecclesia sanctorum dei, illo insequente, & vindictam exigente
 eis, qui effusus est super terram, omnis sanguinis iusti, sicut significauit eis, quando facta Ioh. 7
 flagello de funiculis uidentes & ementes omnes de templo eiecit. Ita fugientes ille leo in
 sequitus est, et ursus occurrit, dum & sicut prænūcierat dicens. Erit enim pressura magna Luca. 21
 Super terram & ira populo huic, uenientibus Romanis ceciderūt in ore gladij, & in oīs gen. Zach. 12
 tes ducti sunt captivi, & quod futurū est, uidebunt in quē transfixerunt, & de angustia auo
 lare nō poterunt. Interea dū ita inter leonē & ursum, id est, inter irā primi & irā secundi co
 artantur aduentus, siue diei dñi, ingrediuntur domū, & innituntur manu super parietē, con
 fidendo in cærimonij carnalibus, & patronū se putantes habere Mosen. Nā sup illū quasi
 sup parietē manu innituntur, dū circūcidendo & sabbatizando in Mose gloriatū, sicut au
 ribus nostris eos iactantes frequenter audimus. Hoc sc̄iēs dñs, est q; accuset uos (ait) Moses, Ioh. 5
 in quo uos speratis. Nimirū sp̄s illa nō ueraspes, sed diaboli deceptio est. Iccirco cū dixiſ
 set, ingrediatur domū & innitatur manu super parietē, addidit, & mordeat eū coluber. Ita
 nanc̄ presumētes, & Antichristus in hoc seculo seducet, & in futuro diabolus cruciare nō
 definet. His dictis protinus exclamando percutiatur et dicit. Nunquid non tenebræ dies
 dñi et nō lux, et caligo et non splendor in ea? Acriter interrogat, districte percutiatur, sci
 ens quia negari non potest quod prædixerat, dies dñi ista tenebrae et nō lux. Sciens (inquit)
 confusione esse tenebras caliginēq; confusam, nullāq; splendore consiliū lucē, ubi dū leo
 fugitur, ursus occurrit, et dū uterq; declinatur, adeſt mordens coluber. Et bene punctatio
 nis acrimonīa uimq; geminavit, uerbis paululū diuersis, dicendo, Tenebrae et non lux, caligo
 et non splendor. Nunc (sicut iā ante diximus) dies dñi, nō unus, sed duo: siue aduentus
 dñi nō unstantū sunt, sed duo: alter quo iā uenit: alter sine dubio quo uenturus est. Vterq;
 Iudeis incredulis prouenit in iudiciū damnationis, in damnationē cæcitatatis. Nam de pri
 mo, in iudiciū (inquit) ego ueni in hunc mundū, ut qui non uident, uideant; et qui uident, ce
 cisiāt. Et Apostolus: Cæcitas (ait) contigit in Israhel et dedit illis spiritū compunctionis,
 oculos ut non uideant, et aures ut nō audiant. Et in Esaiā. Excæca cor populi huius, et aures
 eius agraua, et oculos eius claude. Item: Misicit uobis dñs spiritū saporis, et claudet oculos
 ueistros prophetas et principes ueistros qui uident uisiones, operiet. Et multa his sita.
 Porro secundo aduentu post multa dicit. Et suscipiet sursum, et ad terram intuebitur, et
 ecce tribulatio et tenebrae, dissolutio, angustiae, et caligo persequens, et non poterit auo
 re de angustia sua. Reete igitur non contentus fuit, semel dixisse. Nuquid non tenebrae di
 es dominii et non lux: sed repetuit, et caligo et non splendor in ea: quia uidelicet in utroque
 die siue aduentu domini, cum exteriori angustia tribulationis, intus habent tenebras con
 fusionis, et in utroque obscurantur oculi eorum ne uideant, in utroque fit via illorum
 tenebrae et lubricum. SEQUITVR. Lodi & projeci festivitates vestras,
 2 noui